УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П Р И К А З

21.09.2018                                                                                                        №391
Об организации работы городских

методических объединений

Руководствуясь р.5 Положения об органе Администрации города Смоленска в сфере образования – управлении образования и молодежной политики Администрации города Смоленска, утвержденного решением Смоленского городского Совета от 30.09.2014 № 1211, в соответствии с планом управления образования и молодежной политики Администрации города Смоленска на 2018 – 2019 учебный год, с целью оказания руководящим и педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений методической поддержки в деятельности по реализации основных направлений развития системы образования города

п р и к а з ы в а ю:

1.  МБУ ДО «ЦДО» (Н.Г. Кравченко) организовать в 2018-2019 учебном году работу следующих городских методических объединений:

· учителей русского языка и литературы – руководитель Хацкова Е.Е., методист МБУ ДО «ЦДО» (по согласованию);
· учителей истории православной культуры земли Смоленской и основ духовно – нравственной культуры народов России – руководитель Терёхина О.В., методист МБУ ДО «ЦДО» (по согласованию);
· учителей иностранных языков, руководитель Ковалева Н.Г., методист МБУ ДО «ЦДО» (по согласованию);
· учителей математики, руководитель - Васинова Н.Д., методист МБУ ДО «ЦДО» (по согласованию);
· учителей физики, руководитель – Гайжутене Е.И., учитель физики МБОУ «СШ № 33» (по согласованию);

· учителей информатики и ИКТ, руководитель – Чердакова М.Н., учитель информатики и ИКТ МБОУ «СШ № 8» (по согласованию);
· учителей географии и экологии, руководитель - Хлимановская О.В., учитель географии МБОУ «СШ № 7» (по согласованию);
· учителей химии, руководитель - Макарова О.М., учитель химии МБОУ «СШ № 33» (по согласованию);
· учителей биологии, руководитель - Перлина Н.Б., методист МБУ ДО «ЦДО» (по согласованию);
· учителей эстетического цикла, руководитель - Меркушева Е.А., учитель ИЗО МБОУ «СШ № 37» (по согласованию);
· учителей истории, обществознания и права, руководитель – Каштанова О.Н., учитель истории и обществознания МБОУ «СШ № 14» (по согласованию);

· учителей физической культуры, руководитель – Марченкова Т.В., учитель физической культуры МБОУ «СШ № 29» (по согласованию);
· организаторов-преподавателей основ безопасности жизнедеятельности, руководитель - Зайченко М.В., организатор – преподаватель основ безопасности жизнедеятельности МБОУ «Гимназия № 1 им. Н.М. Пржевальского» (по согласованию);
· учителей начальных классов, руководитель - Амельченкова Н.А., учитель начальных классов МБОУ «СШ № 33» (по согласованию);
· заведующих школьными библиотеками, руководитель – Иващенко И.В., методист МБУ ДО «ЦДО» (по согласованию);
· старших воспитателей муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений, руководитель - Клименкова М.И., методист МБУ ДО «ЦДО» (по согласованию).
2. Отделу молодежной политики и дополнительного образования управления образования и молодежной политиком Администрации города Смоленска (Л.Н. Еремина) организовать в 2018-2019 учебном году работу следующих городских методических объединений:

· заместителей директоров, курирующих воспитательную работу, старших вожатых, классных руководителей, руководитель – Филимонова О.В., заместитель директора МБОУ «СШ № 21 им. Н.И. Рыленкова» (по согласованию);
· школьных педагогов-психологов, руководитель – Корж М.А., педагог-психолог
 МБУ ДО «ЦДО №1» (по согласованию);

· дошкольных педагогов-психологов, руководитель – Авдеева Е.С., педагог-психолог
 МБДОУ «Детский сад №44 «Красная шапочка» (по согласованию);

· дошкольных и школьных учителей-логопедов, руководитель – Жукова М.Н., учитель-логопед
 МБДОУ «Детский сад №45 «Октябренок» (по согласованию);

· школьных социальных педагогов, руководитель – Кондратюк Л.Н., социальный педагог
 МБОУ «СШ №40» (по согласованию);

· дошкольных социальных педагогов, руководитель – Александрова Н.Е., социальный педагог
МБДОУ «Детский сад №25 «Пчелка» (по согласованию).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
И.о. начальника управления                                                              Е.П. Талкина